Д
ат

а:
 2

1
.1

1
.2

0
2

3
 1

0
:5

2
.

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
.

В
ер

си
я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
.

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

№ 03-24-5/599 от 07.11.2023

ПРОТОКОЛ

заседания Отраслевого совета по профессиональным квалификациям

в сфере строительства (далее – Отраслевой совет)

г. Астана                                                                                                                      6 ноября 2023 г.

11:00 час.

Председательствовал: Т. Карагойшин – вице-министр промышленности и

строительства Республики Казахстан;

заместитель председателя Отраслевого совета

Присутствовали: члены Отраслевого совета (по списку)

Повестка дня:

1. Выбор председателя Отраслевого совета.

2. О рассмотрении и согласовании разработанных проектов

профессиональных стандартов (докладчик Курмангожина С.Ж.).

3. Об утверждении актуализированной Отраслевой рамки квалификации

«Строительство» (докладчик Курмангожина С.Ж.).

По результатам обсуждения принято решение:

1. Принять к сведению информации Комитета по делам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства о проведенной работе по разработке

проектов 13 профессиональных стандартов строительной отрасли, а также

актуализации положений Отраслевой рамки квалификаций «Строительство».

2. В целях исполнения протокольных поручений Правительства РК по

развитию Национальной системы квалификаций и реализации нового

законодательства о профессиональных квалификациях:

- утверждение кандидатуры перенести на следующее заседание Отраслевого

совета, с учетом предложений членов совета;

- согласовать проекты профессиональных стандартов: «Сварочные работы»,

«Рабочие по штукатурным работам», «Рабочие по кровельным работам»,

«Рабочие по укладке труб», «Рабочие по разборке и сносу зданий и сооружений»,

«Рабочие по монтажу систем водоснабжения, отопления и кондиционирования

воздуха» для последующего утверждения;

- утвердить актуализированную Отраслевую рамку квалификаций

«Строительство» для дальнейшего получения положительной оценки модератора

на следующие проекты профессиональных стандартов.

3. Секретарю Отраслевого совета в сфере строительства:

- обеспечить подписание и рассылку данного протокола членам Отраслевого

совета по профессиональным квалификациям;

- вынести вопрос утверждения председателя Отраслевого совета на

следующее заседание;

- обеспечить проведение ежемесячных заседаний Отраслевого совета,

составив план и график их проведения.

Вице-министр,

заместитель председателя

Отраслевого совета                                                                Т. Карагойшин

2

Д
ат

а:
 2

1
.1

1
.2

0
2

3
 1

0
:5

2
.

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
.

В
ер

си
я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
.

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

Согласовано

06.11.2023 12:40 Ержанов Жаксылык Фазылбекович

06.11.2023 12:57 Джауртаева Турсынай Ишанбековна

06.11.2023 13:01 Жунисбеков Бакытжан Муратович

Подписано

06.11.2023 15:55 Карагойшин Тимур Джиенбаевич